



Warszawa, 29 listopada 2019 r.

WOJEWODA MAZOWIECKI

Konstanty Radziwiłł

Jego Magnificencja

Dr hab. prof. AWF Andrzej Mastalerz

Rektor

Akademii Wychowania Fizycznego

Józefa Piłsudskiego w Warszawie

Szanowny Panie Rektore,

bardzo dziękuję za zaproszenie na uroczyste otwarte posiedzenie Senatu oraz Galę Jubileuszową z okazji 90-lecia AWF Warszawa. Z przykrością muszę poinformować, że z powodu zaplanowanych wcześniej obowiązków nie będę mógł wziąć udziału w tych wydarzeniach.

Dzisiejsze święto, przypadające w rocznicę uroczystej inauguracji pierwszego roku akademickiego, która odbyła się 29 listopada 1929 r., jest wspaniałą okazją do podsumowania dotychczasowego dorobku Akademii. Powołana z inicjatywy Marszałka Józefa Piłsudskiego, *aby niezmożony był duch i siła fizyczna Narodu* – jak głosi tablica pamiątkowa, od pierwszych dni funkcjonowania z powodzeniem realizuje tę misję. Jest jednym z głównych ośrodków rozwoju sportu w kraju i ważnym centrum badań naukowych w zakresie kultury fizycznej. Miarę wagi i skali dokonań absolwentów stanowi 260 zdobytych przez nich medali na imprezach rangi mistrzowskiej, w tym 21 medali olimpijskich. O wartości powstających tu prac badawczych świadczą ich międzynarodowa renoma i wysokie walory praktyczne.

Wyrażam najwyższe uznanie dla osiągnięć uczonych, studentów i pracowników administracji, którzy w ciągu minionych 90 lat współtworzyli historię Akademii Wychowania Fizycznego. Składam także hołd tym jej przedstawicielom, którzy w czasie II wojny światowej zaangażowali się w walkę z wrogiem. Wielu z nich za odwagę i miłość do ojczyzny zapłaciło najwyższą cenę. Zapewniam również o moim szacunku dla wszystkich, którzy po wyzwoleniu uczestniczyli w odbudowie uczelni.

Jej dzisiejsze znaczenie to zasługa ogromnego wkładu pracy i poświęcenia wielu pokoleń.

W tym wyjątkowym dniu na ręce Waszej Magnificencji składam serdeczne gratulacje dla całego środowiska AWF. Proszę o przyjęcie życzeń dalszych sukcesów oraz pomyślności w urzeczywistnianiu wszelkich zamierzeń w życiu zawodowym i osobistym. Pragnę także wyrazić nadzieję, że kolejne lata przyniosą Państwu wiele nowych, inspirujących wyzwań, które staną się źródłem osobistej satysfakcji i powodem do dalszego umocnienia prestiżu uczelni.

Z poważaniem


Konstanty Radziwiłł